
LU Bibliotēkai nepieciešamās grāmatas humanitārajās zinātnēs 

Autors Nosaukums Izdošanas ziņas ISBN Nozare 

Airaksinens, 
Timo Filosofijas pamati 

Zvaigzne ABC, 
2007 9789984401096  filozofija 

Alunāns, Juris Dziesmiņas : 2 d. / 2 Liesma, 1981  literatūrzinātne 

Aristotelis  Nikomaha ētika 
Zvaigzne ABC, 
1985  ētika 

Barons, 
Krišjānis 

Mazs avots kalnā 
ceļas : dzeja, atdzej., 
stāsti Liesma, 1983  literatūrzinātne 

Bels, Alberts 
Saucēja balss : 
[romāns] Jumava, 2004 9984058026 literatūrzinātne 

Berelis, Guntis 

Klusums un vārds : 
esejas un apceres 
par literatūru Daugava, 1997 9984531708 literatūrzinātne 

Berelis, Guntis 

Latviešu literatūras 
vēsture : no 
pirmajiem rakstiem 
līdz 1999.gadam 

Zvaigzne ABC, 
1999 9984170047 literatūrzinātne 

Berelis, Guntis 

Neēd šo ābolu. Tas ir 
mākslas darbs : 
postmodernisms un 
latviešu literatūra Atēna, 2001 9984635546 literatūrzinātne 

Berlins, Jesaja 
Četras esejas par 
brīvību Sprīdītis, 2000 9984699013 filozofija 

Bhatia, Vijay K. 

Analysing genre : 
language use in 
professional settings Longman, 1993 582085241 valodniecība 

Biezais, Haralds 
Seno latviešu 
galvenās dievietes Zinātne, 2006 9984767493 mitoloģija 

Bodlērs, Šarls 

Ļaunuma puķes : 
Ļaunuma puķes ; 
Parīzes splīns ; 
Mākslīgās Paradīzes 
: [dzeja] Liesma, 1989  literatūrzinātne 

Bodrijārs, Žans 
Simulakri un 
simulācija 

Omnia 
mea, 2000 9984925056 filozofija 

Brigadere, Anna Lugas 
Valters un Rapa, 
2004 998459596X literatūrzinātne 

Bulgakovs, 
Mihails 

Teātra romāns ; 
Stāsti Liesma, 1984  literatūrzinātne 

 

Critical theory: a 
reader/edited and 
introduced by 
Douglas Tallack 

New York : 
Harvester 
Wheatsheaf, 
c1995. 0745015336 

Filosofija. 
Psiholoģija 

Culler, 
Jonathan 

Literatūras teorija : 
ļoti saistošs ievads 1/4 Satori, 2007 9789984996608 literatūrzinātne 

Čaks, 
Aleksandrs Mana paradīze Jumava, 2006 9984381935 literatūrzinātne 

Dante Aligjēri Dievišķā komēdija Vaidelote, 1994 9984507254 literatūrzinātne 

Eglītis, Viktors 
Izlase : dzeja, stāsti, 
drāma Zinātne, 2004 9984767167 literatūrzinātne 

Ezera, Regīna Raksti : 3 sēj. Nordik, 2001 
9984675483 / 
998467536X literatūrzinātne 

Ezeriņš, Jānis Noveles Atēna, 1998 9984635139 literatūrzinātne 



Ēriksons, E. H. 
Identitāte : jaunība 
un krīze Jumava, 1998 9984051803 psiholoģija 

Freiberga, Inese 
Bērna valoda 
jaunradē un rotaļās Rīga, 2009 9984712893 valodniecība 

Freimane, Inta 

Valodas kultūra 
teorētiskā skatījumā : 
mācību līdzeklis 
latviešu valodas 
specialitātes 
studentiem Zvaigzne, 1993 5405006483 valodniecība 

Gavriļina, 
Margarita 

Valodā veldzējas 
tautas dvēsele 

Rīga : Mācību 
grāmata, 2008 9984182371 valodniecība 

Gēte, Johans 
Volfgangs 

Jaunā Vertera 
ciešanas Liesma, 1979  literatūrzinātne 

Gīrcs, Klifords Kultūru interpretācija AGB, 1998 9984928810 kultūra 

Grasmane, 
Maruta Latvieša cimdi 

Zelta Grauds : 
Senā klēts, 2012 9789984994550 etnogrāfija 

Guļevska, 
Dainuvīte 

Pareizrakstības un 
pareizrunas 
rokasgrāmata : 
latviešu valoda Avots, 2002 998470064X valodniecība 

Jaunsudrabiņš, 
Jānis Aija : triloģija 

Zvaigzne ABC, 
2001 998422192X literatūrzinātne 

Jaunsudrabiņš, 
Jānis Vēja ziedi 

Valters un Rapa, 
2005 9984768384 literatūrzinātne 

Jaunsudrabiņš, 
Jānis 

Vēja ziedi : Rasmas 
stāsts 

Zvaigzne ABC, 
2001 9984178323 literatūrzinātne 

Kafka, Francs Process : romāns Daugava, 1999 9984644286 literatūrzinātne 

Kafka, Francs Process : romāns Daugava, 2006 9984741869 literatūrzinātne 

Kamī, Alberts 
Mīts par Sīsifu : 
[eseja] Daugava, 2002 9984741052 literatūrzinātne 

Kamī, Alberts Svešinieks : [romāns] Jumava, 2004 9984058298 literatūrzinātne 

Kardināle, 
Marija 

Es piedzimu no 
jauna Daugava, 1995  9984531155  

Kļaviņa, Sarma 

Valodas daba : 
ievads vispārīgajā 
valodniecībā Lielvārds, 1997 9984111156 valodniecība 

Ksenofonts Dzīres Zinātne, 2005 9984767280 literatūrzinātne 

Kursīte, Janīna Dzejas vārdnīca Zinātne, 2002 9984698505 literatūrzinātne 

Kursīte, Janīna Mītiskais folklorā Zinātne, 1999 5796612409 mitoloģija 

Kursīte, Janīna Raiņa dzejas poētika Zinātne, 1996 5796611283 literatūrzinātne 

Lūse, Dace 

Latviešu literatūra un 
20. gadsimta 
politiskās kolīzijas 

Valters un Rapa, 
2008 9789984805139 literatūrzinātne 

Mesters, Ēriks 

Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
vēsture 1944 - 1990 Klints, 2005  reliģija 

Nīče, Frīdrihs 

Tā runāja Zaratustra 
: grāmata visiem un 
nevienam 

Zvaigzne ABC, 
2001 9984221458 filozofija 

Pērkone, Inga 
Kino Latvijā, 1920 - 
1940 Zinātne, 2008 9789984808253 kino 

Platons 
Dialogi : Ions, 
Lahēts, Eutidēms Zinātne, 2007 9789984808215 filozofija 



Platons 

Dialogi : Līsids, 
Harmids, Alkibiads 
pirmais, Hipijs 
mazākais Zinātne, 2006 9984767639 filozofija 

Plaudis, Jānis 
Sila runcis : ziemas 
romāns Liesma, 1989 5410000234 literatūrzinātne 

Rainis 

Pūt, vējiņi! : tautas 
dziesma piecos 
cēlienos 

Zvaigzne ABC, 
2004 9984361497 literatūrzinātne 

Repše, 
Gundega 

Šolaiku bestiārijs : 
identifikācijas Daugava, 1994 9984531082 literatūrzinātne 

Rozītis, Pāvils 

Divas sejas : 
[romāns]; Uguns ceļi 
: [romāns] Liesma, 1991 5410009738 literatūrzinātne 

Rubīna, Aina 

Latviešu valodas 
rokasgrāmata : 
valodas kultūra 
teorijā un praksē 

Zvaigzne ABC, 
2005 9984365484 valodniecība 

Swales, John M. 

Genre analysis : 
English in academic 
and research 
settings 

Cambridge 
University Press, 
1997 521338131 valodniecība 

Šekspīrs, 
Viljams Hamlets 

Zvaigzne ABC, 
2000 9984176886 literatūrzinātne 

Šekspīrs, 
Viljams Soneti Neputns, 2007 9984807126 literatūrzinātne 

Ševaljē, Treisija 
Meitene ar pērļu 
auskaru : romāns Jumava, 2001 9984054195 literatūrzinātne 

Šmids, V. 

Dzīves māksla – 
izaicinājums 
tagadnei Aizkraukle, 1996 9984578135 literatūrzinātne 

Šmids, V. 
Eksistences estētika 
un ētika Minerva, 2001  9984637182 ētika 

Upīts, Andrejs Sieviete 
Valters un Rapa, 
2007 9789984805030 literatūrzinātne 

Upīts, Andrejs 

Žanna d'Arka : 
traģēdija 4 cēl., 12 
ainās 

Zvaigzne ABC, 
2001 998417865X literatūrzinātne 

Valeinis, Vitolds 
Ievads 
literatūrzinātnē 

Zvaigzne ABC, 
2007 9789984371740 literatūrzinātne 

Vasks, Andrejs 

Latvijas aizvēsture : 
8500.g. pr. Kr.-
1200.g. pēc Kr. : 
eksperimentāls 
metodisks līdzeklis 

Zvaigzne 
ABC, [1997] 9984042065 vēsture 

Vērdiņš, Kārlis 
Biezpiens ar krējumu 
: dzejoļi 2000-2004 Atēna, 2004 9984341143 literatūrzinātne 

Vērdiņš, Kārlis 
Es : dzejoļi, 2004-
2008 Neputns, 2008 9789984807188 literatūrzinātne 

Vipers, Roberts 
Vēstures lielās 
problēmas Zvaigzne, 1990 5405005991 vēsture 

Vulfa, Virdžīnija 
Deloveja kundze : 
romāns Atēna, 2006 9984342085 literatūrzinātne 

Zauberga, Ieva 

Theoretical tools for 
professional 
translators LU, 2004 9984679411 valodniecība 

Zīverts, Mārtiņš Lugu izlase 
Zvaigzne ABC, 
1996 9984042219 literatūrzinātne 



Zīverts, Mārtiņš 

Minhauzena 
precības un citas 
lugas : [krājums] 

Valters un Rapa, 
2003 9984595986 literatūrzinātne 

 

20. gadsimta teātra 
režija pasaulē un 
Latvijā Jumava, 2002 9984055388 teātra zinātne 

 

Dziesma par 
Rolandu : senfranču 
eposs : Oksfordas 
variants Zvaigzne, 1992 5405010162 literatūrzinātne 

 „Elles ķēķis" : [izlase] 
Zvaigzne ABC, 
2004 9984360075 literatūrzinātne 

 

Feminisms un 
literatūra Zinātne, 1997 5796611771 feminisms 

 

Indriķa hronika = 
Heinrichi Chronicon Zinātne, 1993 5796603264  literatūrzinātne 

 

Indriķa Livonijas 
chronika Kopa, 1993  literatūrzinātne 

 

Kultūrvēstures avoti 
un Latvijas ainava 

Apgāds "Latvijas 
Zinātņu 
Akadēmijas 
Vēstis", 2011 9789934805226 

kultūras 
vēsture 

 

Latvija 19. gadsimtā: 
vēstures apceres 

Latvijas vēstures 
institūta apgāds, 
2000 998460103X vēsture 

 

Latvijas senākā 
vēsture : 9.g.t. pr.Kr. 
- 1200.g. 

Latvijas vēstures 
institūta 
apgāds, 2001  998460151X vēsture  

Muzejs mūsdienu 
sabiedrībā 

Muzeju Valsts 
pārvalde, 2008 9789984823034 muzeoloģija 

 Skaistuma vēsture 
Jānis Roze, 
2009 9789984233123 estētika 

 Virtuss : lugas Liesma, 1987  literatūrzinātne 

Jākobsons, 
Fēlikss 

Austrumbaltijas 
dzelzs laikmeta 
pētījumi : rakstu 
krājum. Latvijas 
Vēstures muzeja 
raksti, Nr. 6 . Nordik, 1999 9984510948 vēsture 

Rūmniece, Ilze 

Grieķu personvārdu 
atveide latviešu 
valodā :jaungrieķu 
valoda : ieteikumi 

Rīga : Latviešu 
valodas 
aģentūra, 2015 
(Jelgavas 
tipogrāfija) 9789984829272 valodniecība 

Yousef, Saeed  

Basic Persian : a 
grammar and 
workbook Routledge, 2013 9780415616515 valodniecība 

Павиђ, 
Милорад 

Hazāru vārdnīca : 
100 000 vārdu 
leksikonromāns : 
vīrišķais eksemplārs 

Jāņa Rozes apg., 
c2006 9984231909 literatūrzinātne 

Céline, Louis-
Ferdinand 

Sarunas ar profesoru 
Y 

Omnia mea, 
©2015 9789934834325 literatūrzinātne 

Halliday, M. A. 
K. Cohesion in English Longman, c1976 582550416 valodniecība 



Treilona, Maija 
English for advanced 
studies 

Zvaigzne ABC, 
c2014 9789934038006 valodniecība 

Farneste, Monta 

The academic essay 
as a basis for 
research paper 
writing 

LU Akadēmiskais 
apgāds, 2012 9789984455556 valodniecība 

Štrauhmane, 
Gunta 

Mutvārdu un 
rakstveida saziņa 
angļu valodā = 
spoken and written 
communication in 
English 

Latvijas 
Universitāte : 
2008 9984772101 valodniecība 

Collins, Beverley 

Practical phonetics 
and phonology : a 
resource book for 
students Routledge, 2013 9780415506496 valodniecība 

Marin, T. 

Nuovo Progetto 
italiano : corso 
multimediale di 
lingua e civiltàa 
italiana : livello 
elementare (A1-A2) 
quadro europeo di 
riferimento 

Roma : 
Edilingua, 2006 9606632245 valodniecība 

Magnelli, S. 

Corso di lingua e 
civiltà italiana : libro 
degli esercizi 

Atene : 
EdiLingua, 2003 9607706064 valodniecība 

 

Hardy, Tess of the 
d'Urbervilles : notes 

Toronto : Coles, 
c1986 774033800 literatūrzinātne 

Гаврилина, 
Маргарита 
Анатольевна 

Русский язык в 4-5 
классах : книга для 
учителя 

Rīga : Mācību 
grāmata, 2004 9984181294 valodniecība 

Yousef, Saeed 

Basic Persian : a 
grammar and 
workbook 

London ;New 
York : Routledge, 
2013 9780415616515 valodniecība 

 


